АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

18.10.2016   	№ 277

О проведении  районного  конкурса
«Безопасное движение – это жизнь!»

      В соответствии с календарём массовых мероприятий с участием обучающихся  образовательных организаций  Гаврилов-Ямского муниципального района  на 2016-2017 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести  16  ноября  2016  года  районный   конкурс  «Безопасное движение –это жизнь!»   (далее Конкурс).

2.  Утвердить Положение о проведении  Конкурса  (Приложение).

[bookmark: _GoBack]3.  Поручить  организацию  и  проведение  Фестиваля  муниципальному
бюджетному   учреждению    дополнительного   образования   «Дворец
детского творчества»  (Жукова Н.Н.).

 Начальник управления 			                                   В.Ю. Хайданов

                                                                                             Приложение к приказу
                                                                                                    Управления образования
                                                                                               от 18.10.2016  № 277

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении  районного конкурса  «Безопасное движение – это жизнь!», приуроченного   к Всемирному дню прав ребенка

20 ноября ежегодно отмечается Всемирный день прав ребенка, посвященный принятию очень важного документа – Конвенции о правах ребенка.
Цель празднования Всемирного дня ребёнка – обратить внимание на актуальные проблемы современного детства, призвать руководство,  общественные организации и каждого человека к деятельности, направленной на обеспечение нормальных условий для умственного и физического  развития детей.  Самой  актуальной  проблемой  последних нескольких лет  является  детский дорожно-транспортный травматизм.

1. Общие положения
1.1.   Мероприятие проводится по инициативе ОГИБДД Гаврилов - Ямского района, при поддержке Управления  образования Администрации Гаврилов - Ямского МР с целью профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, обогащения и закрепления знаний обучающихся о правилах дорожного движения и поведения на улице.
1.2.   Организацию и проведение конкурса осуществляет муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества» (далее – МБУ ДО ДДТ).
1.3. Цель – совершенствование работы в дошкольных образовательных учреждениях (далее ДОУ)    по предупреждению дорожно-транспортных происшествий с участием детей.
1.4. Задачи:
 – повышение роли педагогических коллективов ДОУ, родителей в вопросах обеспечения безопасности дорожного движения детей;
- выявление, поддержка и поощрение работающих в данном направлении творческих педагогов в ДОУ;
- активизирование работы ДОУ по пропаганде детского дорожно-транспортного травматизма.

2. Участники конкурса
2.1.   К участию в фестивале приглашаются  ДОУ Гаврилов - Ямского муниципального района.
2.2.   Возраст и количество участников: команда 10 человек, возраст 5-7 лет (подготовительная группа).

3. Сроки, порядок и условия проведения конкурса
3.1.    Конкурс проводится  16 ноября 2016  в 10:00ч на базе  Гаврилов – Ямской детско-юношеской спортивной школы  (ФОК «Олимп»).
3.2.   Участники команды  должны иметь единый командный элемент (отличительный знак) одежды.
3.3.   Для участия в конкурсе учреждениям необходимо до 08.11.2016 подать заявку (Приложение №1).
3.4.   Конкурс предполагает домашнее задание:
Командам необходимо подготовить танцевальную композицию «Засветись» -  пропаганда использования  световозвращающих элементов не более 2 минут
    3.5.Выступления участников оценивает жюри, сформированное оргкомитетом, в состав которого входят специалисты и представители ведомственных организаций.

4. Подведение итогов конкурса
4.1.  Победитель и призеры  Конкурса  награждаются  дипломами  и призами оргкомитета.

5. Финансирование конкурса
          Финансирование   районного  конкурса  «Безопасное движение – это жизнь!» осуществляется за счет средств МЦП «Повышение безопасности  дорожного движения в Гаврилов-Ямском муниципальном районе».

6. Дополнительная информация
Заявки  присылать  на E-mail: gav-yam-ddt-2@yandex.ru
МБУ ДОД Дворец детского творчества, Карповская Юлия Александровна - педагог-организатор; Романюк Татьяна Викторовна - методист,
тел: 2-05-61,

Приложение №1
к Положению

Заявка на участие в Конкурсе

1.Название учреждения____________________________________________
2.Команда_______________________________________________________
3. Список  участников команды: ФИО, дата рождения, название группы:
1_______________________________________________________________2_______________________________________________________________3_______________________________________________________________4_______________________________________________________________5_______________________________________________________________6_______________________________________________________________7_______________________________________________________________8_______________________________________________________________9_______________________________________________________________10______________________________________________________________
    4.ФИО, дата рождения  руководителя /руководителей  подготовивших
    команду

Приложение №2
к Положению

Оргкомитет конкурса:

1. Забаев Андрей Александрович – заместитель Главы Администрации Гаврилов -Ямского МР по социальной политике
2. Хлесткова Елена Владимировна – ведущий специалист Управления образования Администрации Гаврилов - Ямского МР
3. Штанов Сергей Вадимович – начальник ОГИБДД ОМВД России  по Гаврилов -Ямскому району
4. Устимова Ирина Андреевна  - инспектор ОГИБДД ОМВД России  по Гаврилов -Ямскому району
5.  Жукова Наталья Николаевна – директор МБУ ДО ДДТ
6.  Карповская  Юлия Александровна – педагог – организатор  МБУ  ДО ДДТ
7.  Романюк Татьяна Викторовна – методист по организационно – массовому обеспечению и организации профилактической работы МБУ ДО ДДТ